Quo percepto, annotati Jacobus, filius Nicolai, et Stephanus, filius 
Petri, pro se personaliter et aliis predictis, cum procuratoriis litteris 
eiusdem capituli Varadiensis, in nostram exurgendo presentiam, respon- 
derat2 ex adverso quod ipsi de possessionibus diete nobilis domine nul- 
lam terre particulam occupassent nec uterentur, sed dictas eorum posse- 
ssiones iuxta veros cursus metarum earundem usi extitissent et uterentur. 
Unde eadem domina per regium et alicuius capituli vel conventus cre- 
dibiles homines, inihi legitime venientes, tales particulas terre vel tăiem 
nomine sui iuris recaptivare et sibi statui facere posset, in cuius statuti- 
one in nullo sibi ipsi contradicerent, tăiem vero vel tâles particulas terre* 
recaptivare et sibi statui facere (non)3 posset, in cuius statutione eidem 
contradictionis velamine obviarent.

Super quo amicitiam capituli Varadiensis, eidem littere4 scribendo, 
petieramus diligenter quiatenus ipsorum miitterent ho mine m pro testimo- 
nio fidedignium, quo presente homo regius infradeclarandus, in octavis 
festi Pasche domini proxime tune venturis, ad faciem dictarum possessio- 
num partium prescriptarum, vicinorum et commetaneorum suorum le- 
gitimis convocationibus habitis et partibus vel earum legitimis procura- 
toribus accedendo, particulam seu particulas terre, quam vel quas eadem 
domina consors magistri Ladislai vel eius procurator legitimus inibi no
mine sui iuris recaptivare et sibi statui facere valeret, recaptivaret ean- 
dem et reambularet ac statueret memorate domine consorţi Ladislai eo 
iure, quo sibi dinosceretur pertinere, perpetuo possidendas, si per ipsos 
in causam attractos non fieret contradictum; contradictores autem ibi, 
si qui fierent, eosdem ad octavas festi beati Georgii martiris tune ven- 
turas tune citaret in presentiam regie maiestatis; si vero ipsi in causam 
attracti contradicerent, ipsos citări non incumberet, eo quod tune in 
lite essent cum eisdem absque citatione aliquali octavis in eisdem ipsos 
coram nobis comparere oporteret, rationem contradictionis eorundem 
reddituros; hiisque peractis, particulam seu particulas terre inter partes 
litigiose5 remanentem6 regali mensura mensurando, vel, si mensurari non 
posset, visu considerando, unacum aliis probis vicinis estimaret et con- 
digno suo pretio et valore, regni lege requirente. Et posthec huiusmodi 
ipsius possessionarie recaptivationis, reambulationis et estimationis ao 
statutionis seriem cum nominibus contradictorum et citatorum, si qui 
fierent, ad dictas octavas festi beati Georgii martiris nune1 venturum1 
domino nostro regi fideliter rescriberet capitulum Varadiense prenotatum.

Ipsum igitur capitulum, nostris amicabilibus petitionibus annuendo, 
iuxta premissarum litterarum nostrarum continentiam, unacum Stephano 
Rwfo de Baksa, homine regio, Michaelem, presbiterum chori ecclesie 
eorum, pro testimonio fidelignum ad premissa exsequenda duxisset des- 
tinandum. Qui demum ad ipsum capitulum reversi, eidem concordanter 
retulissent quod ipsi, in predictis octavis festi Pasche domini et aliis 
diebus immediate subsequentibus, ad facies dictarum possessionum par
tium prefatarum, vicinorum et commetaneorum suorum legitimis con
vocationibus habitis, Joanne de Ody, legitimo procuratore prefate nobilis 
domine, consortis Ladislai, cum procuratoriis litteris dicti capituli Va
radiensis, et Stephano et Thoma, filiis Ladislai de Zych, personaliter 
adherentibus, accessissent, primo ad prefaţam possessionem Zych, ubi, 
super quodam b^rez prefatus Joannes, procurator diete nobilis domine,
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quinque metas demonstrasset; abhinc, versus partem meridionalem eundo, 
similiter super eundem bercz unam metam indicasset; abhinc, versus 
partem occidentalem gradiendo, super prefatum bercz unum locum ad 
instar mete habitum demonstrasset; deinde, ad eundem locum pergi- 
rando, demonstracioni supersedisset. Tandem quarto die ad eandem pos- 
sessionem Zych accedendo, ibique memoraţi Thomas et Stephanus, filii 
Ladislai, personaliter pro se, Laurentius vero, filius Petri, in persona 
magistri Stephani, fratris sui, quasdam terras usuales habitationibus8 
destitutas, Bachywn vocatas, demonstrasset, allegando easdem terras ad 
predictam possessionem Zych pertinere et ex vigore instrumentorum 
ipsorum usi extitisse; dehinc autem ad partem septentrionalem gradien
do, ad unum locum Beithor dictum veniendo, prefatus Thomas allegas- 
set in hune modum, ut prefaţa domina ulterius, in sua commetaneitate 
non exstiteret, sed Nicolaus, filius Alberti, commetaneus eiusdem fore 
dinosceretur; deinde, per eundem bercz reflectendo, ad unam terram 
Zenthgyergtheleke vocatam perrexisset, ubi ecclesia rupta quedam si
tuata exstitisset, quam quidem terram ,ad predictam possessionem Zvch 
pertinere asseruisset; abhinc, ad unum rivulum gradiendo, et ad unum 
alveum vergendo, unam metam comperisset, quam Stephanus et Thomas 
prenotati a possessione Barla vocata separantem fore allgassent; hinc 
versus partem orientalem eundo, unam metam demonstrassent similiter 
ab eadem possessione Barla separantem fore adiecissent; deinde oblique 
reflectendo ad unam silvam fagi perrexissent, et ibi duas metas compe- 
rissent, quas similiter ad eadem possessione Barla separantes fore adie
cissent; deinde ad unum alveum Chyakopataka vocatum accedendo, ip- 
sum alveum pro signo metali similiter asseruissent a predicta possessione 
Barla separante, hinc ad unum rivulum pergendo, unum locum Zechkapu 
vocatum demonstrassent et ipsum locum a possessionibus Somlyo et 
Perench vocatis separare indicassent et ibi dicebantur terminasse, ubi 
ipsas particulas terre modo premisso d(emon)stratas9 et litigiosas ad de
cern aratra visu considerando sufficientes fore estimassent.